Россия
Республика Алтай

Совет депутатов
Усть-Канского района (аймака)

Россия
Алтай Республика

Кан-Оозы аймактын
депутаттар Соведи

Р Е Ш Е II И Е
двадцать второй сессии Совета депутатов третьего созыва

« 2 0 1 6  г. с. Усть-Кан № 2 2 - /$ ^ "

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов МО «Усть-Канский район»
от 17.09.2012 года № 27-214 «О системе
налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход для отдельных видов
деятельности на территории
МО «Усть-Канский район»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 03.07.2016 года № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового
кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Усть-Канский район», принятым Решением сессии Совета депутатов от 05.02.2015г. №
11-83, Совет депутатов Усть-Канского района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов МО «Усть-Канский район» от 17.09.2012 года
№ 27-214 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности на территории МО «Усть-Канский район» следующие
изменения:

а) виды бытовых услуг, поименованные в п.1 привести в соответствие перечню
бытовых услуг, утвержденного Правительством РФ от 24 ноября 2016 г. N 2496-р.

б) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к решению Совета депутатов
МО «Усть-Канского район»
от «17» сентября 2012г. № 27-214

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К-2

№
п/п

Виды предпринимательской деятельности Значение
коэффициент

а К-2
1. Оказание бытовых услуг, в том числе:

1.1 Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному
заказу населения, кроме одежды

0,949

1.2 Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения 0.949

1.3 Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды,
головных уборов по индивидуальному заказу населения

0,949

1.4 Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения 0,949

1.5 Пошив обуви и различных дополнений к обуви по
индивидуальному заказу населения

0,949

1.6 Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного
назначения по индивидуальному заказу населения

0.645

1.7 Строительство жилых и нежилых зданий 0,645

1.8 Производство электромонтажных работ 0,645

1.9 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных
средств

0.455

1.10 Мойка автотранспортных средств, полирование и
предоставление аналогичных услуг

0,455

1.11 Деятельность в области фотографии 0,595

1.12 Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного
оборудования

0.835

1.13 Ремонт коммуникационного оборудования 0,645

1.14 Ремонт электронной бытовой техники 0.645

1.15 Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря 0,835

1.16 Ремонт обуви и прочих изделий из кожи 0,645

1.17 Ремонт часов и ювелирных изделий 0,987

1.18 Ремонт одежды и текстильных изделий 0.949

1.19 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами
красоты

0,506

1.20 Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в
другие группировки

0.645

1.21 Иные бытовые услуги 0,645
2. Оказание ветеринарных услуг 0,417
о Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке

автомототранспортных средств
0,455

4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в
пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а
также по хранению автомототранспортных средств на платных
стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

1.000

5. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны
с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров

(таб.2
Приложение
№ 1)

6. Розничная торговля, осуществляемая через
объекты стационарной торговой сети, не
имеющие торговых залов, а также через
объекты нестационарной торговой сети:

Площадь одного
торгового места в

которых не
превышает 5 кв. м

Площадь
одного

торгового
места в

которых
превышает 5

кв. м

6.1 продовольственные товары 0,531 0,531

6.2

6.3

пиво 0.696 0.696

овощи, фрукты, цветы 0,784 0.784

6.4 автомобили, запчасти и аксессуары для
автомобилей

0,911 0.911

6.5 головные уборы и одежда из кожи и меха 1,000 1.000

6.6 канцелярские товары, ученические тетради,
книги и печатная продукция

0,430 0.430

6.7 лесоматериалы, в т.ч. дрова 1.000 1.000

6.8 комиссионные товары 0,215 0,215

6.9 спортивные и туристические товары 0430 0.430

6.10 товары детского ассортимента (одежда, обувь,
игрушки и т.д.)

0.582 0.582

6.11 ювелирные изделия 1,000 1,000

6.12 прочие товары 0,734 0.734

i 7. Развозная и разносная розничная торговля 1,000

8. Оказание автотранспортных услуг по
перевозке пассажиров и грузов

1.000

8.1 оказание автотранспортных услуг по перевозке
груза

1,000

8.2 оказание автотранспортных услуг по перевозке
пассажиров

1,000

8.2.1 11еревозка пассажиров на автобусах в пределах
территории района

0,607

9. Оказание услуг по временному размещению и
проживанию организациями и
предпринимателями, использующими в
каждом объекте предоставления данных услуг
общую площадь помещений для временного
размещения и проживания не более 500
квадратных метров, в том числе:

9.1 сельский дом ("зеленый дом") 0,127

9.2 кемпинг сезонного действия 0.127

9.3 туристическая база сезонного действия 0,127

9.4 гостиница, туристические комплексы,
туристические база, мотель круглогодичного
действия

0,127

10. Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование торговых мест,
расположенных в объектах стационарной сети,
не имеющих торговых залов, объектов
нестационарной торговой сети, а также
объектов организации общественного питания,
не имеющих зала обслуживания посетителей

0,127

11. Оказания услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование земельных
участков для размещения объектов
стационарной и нестационарной торговой сети,
а также объектов организации общественного
питания

0,101

12. Оказание услуг общественного питания через
объекты организации общественного питания,
не имеющие зала обслуживания посетителей

0,253

13. Распространение наружной рекламы с
использованием рекламных конструкций (за
исключением рекламных конструкций с
автоматической сменой изображения и
электронных табло)

13.1 распространение наружной рекламы с
использованием рекламных конструкций (за
исключением рекламных конструкций с
автоматической сменой изображения и
электронных табло)

0.114

13.2 распространение наружной рекламы с
использованием рекламных конструкций с
автоматической сменой изображения

0,114

13.3 распространение наружной рекламы с
использованием электронных табло

0.114

13.4 размещения рекламы с использованием
внешних и внутренних поверхностей
транспортных средств

.  . . .

0.114

14.

L
Оказание услуг общественного питания через
объекты организации общественного питания. (таб.2 Приложение № Г)

с площадью зала обслуживания посетителей не
более 150 квадратных метров по каждому
объекту общественного питания

2. Решение направить главе Усть-Канского района (аймака) для подписания и
опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу

Приложение № 1 к решению Совета депутатов МО «Усть-Канский район» от 17.09.2012 г.
№ 27-214 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности на территории МО «Усть-Канский район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов по экономической политике, бюджету и
предпринимательству (Маникова Н.Е.).